令和２年６月３０日

保護者様

千葉県立佐倉高等学校
 校 長   谷 口 哲 也

令和２年度健康診断実施について（お知らせ）

平素より、新型コロナウイルス感染症対策に御協力いただきありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染症の影響により延期しておりました健康診断を７月より

実施して参ります。実施に当たっては感染症防止対策等を十分にとりながら、慎重に実施
して参りますのでよろしくお願いいたします。
なお、健康診断日に発熱や風邪症状がある場合は、登校を控えていただき、健康診断は

後日実施することといたします。何か御不明な点等がございましたら、下記担当まで御連
絡ください。

記

１ 健康診断日程

７月 ２日（木） ６限 ：身体測定（１年生 A～D組）
    ７日（火）朝回収 ：尿検査（全学年）

６･７限 ：身体測定（３年生）

    ９日（木）  ６限  ：身体測定（１年生 E～H組）
   ２０日（月）  午後  ：内科検診（１年生 A～D組）※昼食を持参してください。
   ２１日（火） 朝回収 ：尿検査（前回未提出者）

 午後  ：内科検診（１年生 E～H組）※昼食を持参してください。
   ２２日（水）  午前  ：内科検診（３年生）
   ２８日（火）６･７限 ：身体測定（２年生）
 ９月 ２日（水）朝回収 ：尿検査（前回未提出者・２次該当者）
   １５日（火）朝回収 ：尿検査（前回未提出者・２次該当者）

※ なお、歯科検診(全学年)、心電図・胸部Ｘ線検査(１年生)、内科検診(２年生)、

眼科検診（希望者）につきましては９月以降に実施する予定です。

２ 主な感染症防止対策

 ・常時換気を行います。
 ・健康診断前後の手洗い、または手指消毒を徹底します。
 ・検査待ちの際は、間隔をあけて整列します。
 ・飛沫感染防止のため、マスクの着用を徹底し、私語を禁止します。
 ・聴力検査等で使用する器具は、使用前にアルコール綿で消毒します。

３ その他

１年生内科検診は、午前授業（答案返却日）の午後に実施するため、昼食を持参し
てください。

【担当】

千葉県立佐倉高等学校

養護教諭 芹澤・吉田

ＴＥＬ ０４３（４８４）１０２１

午
前
授
業